



یکشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۱۰۲

ورزشی

اخبار

صالحی امیری خبر داد

**اعتراض به فیفا به خاطر حذف کمیته ملی المپیک از اساسنامه فوتبال!**

حذف کمیته ملی المپیک از اساسنامه فدراسیون فوتبال، واکنش این کمیته و اعتراض به رئیس فیفا را در پی داشته است.



به گزارش مهر، اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال چندی پیش بعد از عبور از پیچ و خم زیادی که در راه گرفتن تاییده نهایی فیفا داشت، در مجمع فدراسیون فوتبال به تصویب رسید. اساسنامه جدید تغییرات زیادی نسبت به نسخه قبلی خود دارد؛ از افزایش تعداد اعضای مجمع تا ۸۹ نفر گرفته تا تغییر جنجالی تعریف حقوقی فدراسیون به نهاد مستقل، غیرانتفاعی و غیردولتی.

همچنین شرایط سنی در این اساسنامه حذف شده است و این در حالی است که در اساسنامه قبلی، برای ثبت نام در بخش ریاست فدراسیون شرایط سنی حداقل ۳۵ و حداکثر ۶۵ سال وجود داشت و داشتن حداقل مدرک کارشناسی لازمه ثبت نام برای ریاست فدراسیون بود و کاندیداهای برای ثبت نام نیز به ۸ سال سابقه مدیریتی داشتند.

از سوی دیگر، نقش وزیر و معاون وزیر در مجمع به عضو افتخاری تغییر کرد و وزارت ورزش دیگر در مجمع حق رای ندارد.

نکته دیگر تغییرات است و واکنش های بی سر و صدایی هم داشته است، حذف کمیته المپیک از اساسنامه نهایی بود، در حالی که گفته می شد در پیش نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال، سهمی برای عضویت کمیته المپیک در مجمع این فدراسیون دیده شده بود اما خبری از این عضویت در اساسنامه نهایی نیست.

این مساله واکنش کمیته ملی المپیک را در پی داشته است. این کمیته نامه اعتراضی به «جیپای اینفانتینو» رئیس فیفا نوشته و در انتظار پاسخ فدراسیون جهانی فوتبال است.

رئیس کمیته ملی المپیک درباره حذف این کمیته از مجمع فدراسیون فوتبال گفت: در همه کشورها کمیته عضو مجمع همه فدراسیون هاست و بعضا ریاست مجمع را هم بر عهده دارد. اینجا بتدبیری شده است من نامه‌ای اعتراضی به اینفانتینو نوشتم و منتظر پاسخ هستم. ■■■

**محمد بنا ۳۲ فرنگی کار را به اردوی تیم ملی دعوت کرد**

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا از روز دوشنبه آغاز خواهد شد.

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا و گزینشی المپیک روزهای ۲ تا ۱۲ دی‌ماه در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار می شود.

اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شرح زیر است: **۵۵ کیلوگرم:** پویا دامنرز (خوزستان)، سجاد عباس پور (مازندران) و رضا خدری (البرز)

**۶۰ کیلوگرم:** علیرضا جتانی (قم)، مهدی محسن نژاد (خوزستان) و پویا ناصر پور (خوزستان)

**۶۳ کیلوگرم:** میثم دلخانی (فارس)، آرمن محبت‌نابت (تهران) و رضا عباسی (البرز)

**۶۷ کیلوگرم:** حسین اسدی (خوزستان)، محمدرضا گرابی (فارس) و دانیال سهرابی (خوزستان)

**۷۲ کیلوگرم:** امین کاویانی نژاد (خوزستان)، علی ارسلان (مازندران)، محمدمراد الیاسی (خوزستان) و محمدرضا مختاری (فارس)

**۷۷ کیلوگرم:** محمدعلی گرابی (فارس)، پژمان پشتام (تهران) و هادی علیراده پورنیا (قم)

**۸۲ کیلوگرم:** مهدی ابراهیمی (قم)، محمد ناقوسی (خوزستان) و جمال اسماعیلی (تهران)

**۸۷ کیلوگرم:** حسین نوری (البرز)، رامین طاهری (خوزستان) و ناصر علیراده (مازندران)

**۹۷ کیلوگرم:** محمدهادی سناروی (مازندران)، مهدی بالی (مازندران)، مهدی علیاری (تهران) و وحید دادخواه (خراسان رضوی)

**۱۳۰ کیلوگرم:** امیر قاسمی منجزی (خوزستان)، امین میرزاده (خوزستان) و علی اکبر یوسفی (مازندران)

سرمربی: محمد بنا

مربیان: بهروز حضرتی پور، لقمان رضایی، حبیب‌الله اخلاقی، داوود اخباری، اسماعیل نظری و روح‌الله میکائیلی (سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان)

متخصص تغذیه: دکتر رامین امیراساسان  
ماساژور: محمد علیراده

نفرات دعوت شده به اردو باید برای انجام تست کرونا روز دوشنبه اول دی‌ماه در محل خانه کشتی شهید ابراهیم هادی حاضر باشند.

**مجزوز برگزاری لیگ برتر ووشو صادر شد**

فدراسیون ووشو با اخذ مجوز برگزاری رقابت‌های لیگ، در تدارک برگزاری این مسابقات در ۲ بخش مردان و زنان است.

به گزارش روابط عمومی فدراسیون ووشو، پس از برگزاری جلسات و مذاکرات متعدد میان ستاد مبارزه با کرونا در ورزش و مسوولان فدراسیون ووشو و به دنبال آن، انجام هماهنگی‌های لازم در این فدراسیون، مجوز برگزاری لیگ‌های این رشته در ۲ بخش مردان و بانوان صادر شد. بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، لیگ‌های برتر ووشو در ۲ بخش مردان و زنان از ۷ تا ۲۱ بهمن‌ماه در آکادمی ملی ووشو برگزار خواهد شد.

با توجه به شرایط ویژه کرونا در کشور و قطعی شدن تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در این دوره از مسابقات لیگ برتر ووشو، امکان جابه‌جایی زمانی و همچنین تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در هر ۲ بخش مردان و زنان نیز وجود دارد.

لازم به یادآوری است با وجود اعلام قطعی برگزاری لیگ‌های ووشو، شرایط کشور به لحاظ بیماری کرونا در زمان‌های اعلام شده از اهمیت بالایی برخوردار است.

**کمک مالی کمیته بین‌المللی المپیک به ۲۰۶ کشور**

کمک مالی کمیته بین‌المللی المپیک به کشورهای عضو در راستای آماده‌سازی بهتر ورزشکاران برای حضور در توکیو انجام می‌شود. المپیک توکیو مردانه سال آینده برگزار می‌شود. قرار است اوایل سال آینده میلادی نشست با سرپرستان کاروان‌های اعزامی به المپیک به صورت وینپار برگزار شود و نصرالله سجادی هم در این نشست شرکت خواهد داشت. طبق اعلام کمیته بین‌المللی المپیک همه ثبت‌نام‌هایی که تاکنون انجام شده به قوت خود باقی است و زمانی برای تجدیدنظر اسامی برای کشورها اعلام خواهد شد.

**این جنگ برابر نبود، ناعادلانه بود، چون قبل از رسیدن به فینال، کنفدراسیون فوتبال آسیا در اقداماتی سلسله‌وار بیشترین ضرر به را به نماینده فوتبال کشورمان زد**

**از محرومیت ناحق آل کثیر تا حاشیه آفرینی رسانه‌های در شب فینال**

**زهر AFC**



همین بشار رسن عراقی بود که آن هم به واسطه مدیریت عجیب مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس که دوست نزدیک وزیر ورزش بود، قراردادش را فسخ کرد و به تیم افسی قطر پیوست. این خبری بود که دیروز رسن آن را رسانه‌ای کرد. آن وقت انتظار داریم قهرمان آسیا هم شویم؟ آن هم در مواجهه با غول‌های غرب و شرق آسیا که براحتی ستاره‌های چند میلیون یورویی خارجی جذب می‌کنند؟ زهی خیال باطل!

**■ پروین و دفاع از مربی ایرانی**  
یکی از اتفاقات حاشیه‌ای و جالب بازی روز گذشته، مربوط به پخش رسانه‌ای این بازی توسط شبکه ۳ سیما بود. برنامه فوتبال برتر موفق شد برای دومین بار در طول همه این سال‌ها علی پروین را برای یک بازی پخش مستقیم به استودیو دعوت کند. سلطان قرمزها اگر چه سعی کرد با صحبت‌هایش به بازیکنان و هواداران روحیه بدهد اما انقدر فوتبال دیده و پخته بود که حقیقتاً دانست با این نوع از تیمداری نمی‌شود قهرمان آسیا شد. البته او در بخش مهمی از صحبت‌هایش به سواد فوتبالی یعنی گل محمدی اشاره کرد و گفت: «سال‌ها قبل فردوسی‌پور در همین شبکه ۳ با زدن مربیان داخلی قصد تبلیغ مربیان خارجی را داشت اما امروز می‌بینیم یک مربی ایرانی توانسته پرسپولیس را با درایت به فینال برساند.»

**■ بدون VAR شاید پرسپولیس قهرمان آسیا می‌شد**  
کارشناس دآوری فوتبال گفت: بدون VAR شاید قهرمان آسیا در ۲۰۲۰ عوض می‌شد حسین عسکری درباره نحوه قضاوت جاسم عبدالرحمان در نیمه دوم بازی پرسپولیس و اولسان کره جنوبی اظهار داشت: اگر VAR نبود شاید سرنوشت قهرمانی آسیا ۲۰۲۰ تغییر می‌کرد و پرسپولیس قهرمان می‌شد اما این کمک‌داور ویدئویی بود که باعث شد صحنه‌ها بدرستی قضاوت شود. وی افزود: این داور قطری یکی از ۳ داور برتر فوتبال آسیاست و بعد از علیرضا فغانی از یکی از بهترین‌هاست. بازی‌های مهمی مثل فینال جام باشگاه‌های جهان و جوانان جهان را قضاوت کرده است ولی دیدید که بدون کمک‌داور ویدئویی این داور خوب ۲-۳ صحنه حساس را ندید. حیث شد نماینده ایران قهرمان نشد ما ایرانی‌ها دوست داشتیم نماینده کشورمان قهرمان شود و اشتباه‌های داوری به سود ما تمام شود اما کمک‌داور ویدئویی قهرمان واقعی را مشخص کرد. داور فقط ۲ ضربه کرنر را در دقیق ۶۴ و ۷۳ به سود پرسپولیس اعلام نکرد. کارشناس دآوری فوتبال درباره اینکه روی احمد نوراللهی خطای پنالتی رخ داد یا نه هم اظهار داشت: نوراللهی در آن صحنه پیراهن بازیکن حریف را کشید. اگر این کار را نمی‌کرد، داوری توانست پنالتی به سود پرسپولیس اعلام کند.

**گل اول اولسان به پرسپولیس در چه صورتی مردود می‌شد؟**

کارشناس داوری فوتبال ایران گفت: اگر داور بعد از پایان نیمه نخست به سود تیم اولسان پنالتی اعلام می‌کرد، گل مهاجم اولسان روی توپ برگشتی مردود می‌شد. محسن ترکی در توضیح درباره اقدام پنالتی به سود اولسان در دقیقه تلف شده نیمه نخست تصریح کرد: داور آماده سوت پایان نیمه اول بود. اگر عبدالرحمان سوت پایان نیمه را می‌زد و داور VAR می‌گفت پنالتی صحیح است، بازیکنان را در زمین نگه می‌داشت و سپس به اندازه یک ضربه پنالتی زمان می‌داد، نه بیشتر. بنابراین مهاجم اولسان نمی‌توانست توپ برگشتی را بزند و گل او مردود می‌شد اما متأسفانه داور سوت پایان نیمه اول را نزنده بود.

برخورد کرد. بر خلاف آنچه پیش‌تر تصور می‌کردیم که اولسان تیم برتر میدان خواهد بود و پرسپولیس روز بسیار سختی را پیش رو دارد اما چیز دیگری را در طول ۹۰ دقیقه شاهد بودیم. نماینده کره جنوبی که غول صنایع سنگین هیوندای را به عنوان اسپانسر پشت سرش می‌بیند، با هزینه‌های بسیار زیاد و جذب بازیکنان خوب خارجی، طبیعتاً دست بالاتری را نسبت به پرسپولیس داشت اما نباید از ضربه تاریخی «ای‌اف‌سی» به قرمزها غافل شویم. آنها در حالی که می‌دانستند و برای‌شان ثابت شده بود شادی گل عیسی آل کثیر به چه دلیل است، روی حرف اولیه‌شان و انگ نژاد پرستانه باقی ماندند تا با محرومیت بهترین مهاجم قرمزها عملاً ندانان بران نماینده کشورمان را بکشند. پرسپولیس با دست‌ان بسته و محرومیت ۳ بازیکن کلیدی‌اش با به میدان گذاشت و اگر همان نگاه مهربانانه‌ای که کمک‌داور ویدئویی و «ای‌اف‌سی» به نماینده شرق آسیا داشت، کمی هم متوجه پرسپولیس بود، شاید اتفاقات دیگری درون زمین رقم می‌خورد.

این نامهربانی «ای‌اف‌سی» با فوتبال ایران در سناریوی روز قبل از بازی هم دیده شد. «ای‌اف‌سی» به بهانه تحریم آمریکا علیه ایران، حق پخش بازی را به صداسیما نداد و گزارشگران تلویزیون را از گزارش بازی محروم کرد. اما هم‌زمان از طریق یک تشکیلات رسانه‌ای، یک مجری ایرانی را دعوت کرد برای صفحه فارسی اینستاگرام «ای‌اف‌سی» بازی را گزارش کند.

این بازی، قطعه‌ای از پازل «ای‌اف‌سی» علیه فوتبال ایران بود. **■ یعنی مجبور به تغییرات اجباری شد**  
دیروز وزیر ورزش ایران در جایگاه ویژه ورزشگاه الجنوب شهر دوحه حضور داشت تا با چشمان خودش ببیند چگونه تیم تحت نظرش، با حجم وسیع از دست دادن ستاره و مشکلات متعدد به فینال رسیده اما خدا در فوتبال همه چیز تعصب و غیرت و دوندگی بی‌امان نیست. یک جاهایی همین استرس زیاد موجب خلق ۲ اشتباه بزرگ و تاریخی می‌شود؛ ۲ اشتباهی

فینال لیگ قهرمانان آسیا تمام شد و دست پرسپولیس از جامی بزرگ دور شد اما این فینال برندگان و بازندگان داشت که برای همیشه باید در حافظه تاریخی ملت ایران بماند.

بزرگ‌ترین برنده این فینال بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس بودند؛ چنانچه که با تکیه بر توانایی و غیرت‌شان تا این مرحله با اقتدار صعود کردند. در میان باشگاه‌های متمول شرق و غرب آسیا که بعضاً قیمت یک بازیکن آنها بیشتر از قرارداد همه بازیکنان پرسپولیس بود و مربیانی که هر کدام چندین برابر یحیی گل محمدی

**برندگان و بازندگان فینال آسیا**

**قضاوت با آینه‌دگان**

یکی دیگر از بازندگان بزرگ فینال، وزارت ورزش بود که با بی‌تدبیری و عدم توانایی در حوزه بین‌الملل و عدم مدیریت صحیح، تیمی ناقص و با مشکلات فراوان را راهی فینال کرد. به نظر می‌رسد دعای آقای روحانی هم مثل حضور سلطانی‌فر در استادیوم چندان برای پرسپولیس خوش‌یمن نبود.

هواداران پرسپولیس باید امیدوار باشند این تیم محبوب در سال‌های آینده بتواند موفق به کسب این جام ارزشمند شود. هر چند قهرمانی امسال کاملاً در دسترس پرسپولیس بود؛ اگر...

**[ اسپورت ] جهش**  
**[ کاتزتا ] ایبر! عجب ضربه‌ای**  
**[ موندو دورتیوو ] پروبرای سومین برد پیاپی**  
**[ توتو اسپورت ] رونالدو می خواهد انتقام بگیرد**  
**[ کوریره ] ایبرامصدوم شد: میلان در محاصره**